
m

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

LICITAÇÕES E CONTRATOS
ESTADO DA PARAIBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUSESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N» DV(K)011/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA OS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE
CONTRATOS, CONVÊNIOS, TERMO DE COMPROMISSOS,
ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS EM MEIO FÍSICO E
TECNOLOGICO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS-PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão
de Licitação, sediada na Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom
Jesus-PB, ou acessando: https://wvw.prefeiturabomjesus.pb.gov.br/. A
referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 24 de Janeiro
de 2022, nos horário e endereço abaixo indicados,  e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n“ 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06;  e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3559-1021.

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N» DV00009/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II. da Lei Federal n“ 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS
DE ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE
AMBIENTES, MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM
IMAGENS FOTORREALISTICAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE
MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA CIDADE BOM JESUS. O interessado poderá obter
o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Praça Prefeito
Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB, ou acessando:
https://vww.prefeiturabomjesus.pb.gov.br/. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 21 de Janeiro de 2022, nos horário e
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também
pelo e-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail.com. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n“ 14.133/21; Lei
Complementar n“ 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3559-1021.

Bom Jesus - PB. 17 de janeiro de 2022
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Servidor Responsável

Bom Jesus - PB, 17 de Janeiro de 2022
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Servidor Responsável

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00012/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n® 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE UMA
FERRAMENTA DE PORTAL DE TRANSPARÊNCIA E PORTAL DE
ACESSO A INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA) CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA. O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a
Comissão de Licitação, sediada na Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 -
Centro acessando:

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE UCITAÇÃO N” DV00010/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei Federai n° 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA ÃREA DE ENGENHARIA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
SIMPLES, ACOMPANHAMENTO FISCALIZAÇÃO COM EMISSÃO DE
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE
FISCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BOLETINS DE MEDIÇÃO,
PARECERES, LAUDOS, ALIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DOS SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS -PB.
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação,
sediada na Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB,
ou acessando: https://wvw.prefeiturabomjesus.pb.gov.br/. A referida
comissão estará recebendo as propostas até o dia 21 de Janeiro de
2022, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail,com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n” 123/06;  e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supraortado. Telefone: (083) 3559-1021.

https:/Aww.prefeiturabomjesus.pb.gov.br/. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 24 de Janeiro de 2022, nos horário e
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também
pelo e-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail.com. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n“ 14.133/21; Lei
Complementar n® 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3559-1021.

Bom Jesus PB, ou

Bom Jesus - PB, 17 de janeiro de 2022
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Servidor Responsável

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUSBom Jesus - PB, 17 de Janeiro de 2022

FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Servidor Responsável

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE UCITAÇÃO N° DV00013«i022

www.preféiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 17 de janeiro de 2022
2



NOTICIAS NA FRONTEIRA DIA 17 DE JANEIRO DE 2022
Jornal Oficial do município de Bom Jesus - PB - Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado ns 7.209 de 14/11/85 - PB

Direção; SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva'
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS DE BOM
JESUS-PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão
de Licitação, sediada na Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom
Jesus - PB, ou acessando; https://www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br/. A
referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 24 de Janeiro
de 2022, nos horário e endereço abaixo indicados,  e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n” 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06;  e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3559-1021.

Bom Jesus - PB, 17 de janeiro de 2022
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Servidor Responsável

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00014/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva:
contratação de Serviços Técnicos Especializados prestados na
execução do SISTEMA INTEGRADO DO MONITORAMENTO,
EXECUÇÃO E CONTROLE - SI MEC, exceto o PAR 4 para atender
demandas da secretaria de educação do Município de Bom Jesus-PB.
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação,
sediada na Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB,

acessando; https://www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br/. A referida
comissão estará recebendo as propostas até o dia 24 de janeiro de 2022,
nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: cplprefeiturabomjesus@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06;  e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3559-1021.

as

ou

Bom Jesus - PB, 17 de janeiro de 2022
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE - Servidor Responsável

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 07 de janeiro de 2022
3


